
 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

VII скликання 

П Р О Т О К О Л 

 

20.12.2018                                          м. Черкаси                                           № 66 

засідання постійної комісії      

обласної ради з питань соціально- 

економічного розвитку, бюджету  

та фінансів 

 

Всього членів комісії  -   17 

Присутні на засіданні   -   14 

 

ПРИСУТНІ: 

Голова  постійної комісії     –   Легойда С.М.,   

секретар постійної комісії   –  Яріш А.А. 

 

Члени комісії:  Буданцев Р.П., Булатецький М.І., Гайович В.Ю.,   

                          Далібожак І.С., Коломієць В. В., Копійченко В.П.,  

                          Лихошерст  С.В., Овчаренко С. А., Павличук В.М.,  

                          Підгорний А.В. Погорілий В.Г., Сахно А.П.  

                           

ВІДСУТНІ  члени комісії: Воронов С.П.,  Коротков О. Г., Мушієк М.Г.  

 

Запрошені:  

Кравченко Наталія Миколаївна - директор Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації 

Скоробогатов Юрій Анатолійович - начальник управління 

цивільного захисту обласної державної адміністрації 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

             1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22.12.2017                        

№ 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“    

         Доповідає: 

Кравченко 

Наталія Миколаївна 

- директор Департаменту фінансів  

обласної державної адміністрації 

 

 



 

1. СЛУХАЛИ:  

Кравченко Н.М., яка зазначила, що відповідно до статей 23 та 108 

Бюджетного кодексу України та положень рішення Черкаської обласної ради 

від 22.12.2017   № 19-22/VII „Про обласний бюджет на 2018 рік“ на погодження 

постійної комісії вносяться 2 розпорядження обласної державної адміністрації, 

що стосуються  змін до показників обласного бюджету.  

На запобігання виникнення надзвичайних ситуацій в зимовий період 

2018-2019 років пов’язаних з різким погіршенням погодних умов, 

розпорядженням обласної державної адміністрації від 18.12.2018 № 983 «Про 

виділення коштів із резервного фонду обласного бюджету» на безповоротній 

основі з резервного фонду обласного бюджету виділяються кошти у сумі 

199,576 тис грн управлінню цивільного захисту Черкаської обласної державної 

адміністрації. Розпорядженням передбачається придбання паливно-мастильних 

матеріалів та здійснення передачі їх управлінню Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій в Черкаській області. 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 1). 

 З метою забезпечення проведення розрахунків за надані пільги та житлові 

субсидії населенню розпорядженням обласної державної адміністрації 

від 20.12.2018 № 988 «Про перерозподіл субвенції» здійснюється перерозподіл 

субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і 

споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, 

вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету по головному розпоряднику бюджетних 

коштів – Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації. 

Розподіл здійснено в межах одержаної субвенції з державного бюджету 

пропорційно  до потреби по всіх видах енергоресурсів 

Текст розпорядження додається до протоколу (додаток 2). 

 

ВИРІШИЛИ: Висновок № 66/1 додається до протоколу (додаток 3). 

 

 „За“ - 14,   „Проти“ – 0,   „Утрималися“ - 0,   „Не голосувало“ - 0. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            С. Легойда 

 

 

Секретар постійної комісії                                                         А. Яріш 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії обласної ради з питань  

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

20.12.2018 м.Черкаси № 66/1 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.12.2017 № 19-22/VII 

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 №3-3/VII (зі змінами), статей 23, 108 Бюджетного 

кодексу України, Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу 

видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, пункту 16 рішення обласної 

ради від 22.12.2017 № 19-22/VII «Про обласний бюджет на 2018 рік» постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, 

заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Кравченко Н.М., начальника управління 

цивільного захисту обласної державної адміністрації Скоробогатова Ю.А. – 

вирішила: 

1. погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 18.12.2018 №983 «Про виділення коштів із резервного фонду обласного 

бюджету» та виділити на безповоротній основі з резервного фонду обласного 

бюджету (видатки загального фонду КПКВК 37 1 8700 „Резервний фонд“ по 

Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації) 

управлінню цивільного захисту Черкаської обласної державної адміністрації 

кошти в сумі 199,576 тис грн на запобігання виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру в зимовий період 2018-2019 років, 

пов’язаних з різким погіршенням погодних умов за КПКВК 29 1 8110 „Заходи 

із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха“ 

(видатки споживання); 

2. погодити розпорядження обласної державної адміністрації 

від 20.12.2018 №988 «Про перерозподіл субвенції» та здійснити перерозподіл 

субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і 

споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, 

вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок відповідної 



субвенції з державного бюджету по головному розпоряднику бюджетних 

коштів – Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації, 

згідно з додатком. 

 

 

Голова постійної комісії С. Легойда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради 

від 20.12.2018 № 66/1  

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій 

населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 

водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків  

і споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним 

будинком, вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету 

Код бюджету Назва місцевого бюджету Обсяг субвенції 

(у гривнях) 

  збільшення зменшення 

1 2 3 4 

23201100000 Черкаський міський   3 250 886 

23202100000 Ватутінський міський  1 557 616  

23203100000 Золотоніський міський   1 923 788 

23204100000 Канівський міський 3 245 408  

23205100000 Смілянський міський  9 695 746 

23206100000 Уманський міський  1 328 155  

23301200000 Городищенський районний   6 009 194 

23302200000 Драбівський районний  1 430 258 

23303200000 Жашківський районний 925 887  

23304200000 Звенигородський районний 1 310 274  

23305200000 Золотоніський районний  1 448 961  

23306200000 Кам’янський районний  2 012 504  

23307200000 Канівський районний  1 032 941  

23308200000 Катеринопільський районний  1 222 178  

23309200000 Корсунь-Шевченківський районний  1 974 022  

23310200000 Лисянський районний 1 394 805  

23311200000 Маньківський районний  1 942 038  

23312200000 Монастирищенський районний  2 291 819  

23313200000 Смілянський районний  4 551 151  

23314200000 Тальнівський районний   1 075 182 

23315200000 Уманський районний 445 976  

23316200000 Христинівський районний  2 906 576  

23317200000 Черкаський районний   6 751 326 

23318200000 Чигиринський районний  1 932 611 

23319200000 Чорнобаївський районний 1 267 132  



23320200000 Шполянський районний 1 211 548  

Всього 32 068 991 32 068 991 

 


